
-doplnit název investora- Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 

Smlouva o podmínkách provedení přeložky  
vodárenské infrastruktury  

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 24 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. …………………….. 

se sídlem ……………………..(u fyzické osoby narozen: ….) 
zapsaná …………………….. (u fyzické osoby trvale bytem:….) 
zastoupená …………………….. 
IČO: …………………….. 
DIČ: …………………….. 
(dále jen „investor“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka 
957 
zastoupená Ing. Pavlem Korečkem, prokuristou 
IČO: 48171590 
DIČ: CZ48171590 
(dále jen „VAK Chrudim“) 

 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek realizace přeložky vodovodního řadu/ 

kanalizační stoky ve vlastnictví VAK Chrudim, jejíž potřeba byla vyvolána v souvislosti  
s investorem připravovanou stavební akcí s názvem „-doplnit název stavební akce-“ (dále jen 
„stavební akce“).  
 

2. Předpokládaný termín realizace stavební akce: -doplnit předpokládané datum realizace a jejího 
dokončení- 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 



-doplnit název investora- Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

1. VAK Chrudim souhlasí s realizací stavební akce uvedené v článku II. této smlouvy, včetně 
stavby přeložky vodovodního řadu/ kanalizační stoky, v rozsahu projektové dokumentace 
vyhotovené -doplnit zpracovatele projektové dokumentace a datum vyhotovení- a za podmínek 
uvedených dále v této smlouvě. 
 

2. Stavba přeložky bude realizována na pozemcích parc. č. ………….. v katastrálním území 
………….. (přeložka vodovodu) / parc.č. ………….. v katastrálním území ………….. (přeložka 
kanalizace). Přeložka vodovodu bude realizována v rozsahu cca ………. m a přeložka 
kanalizace v rozsahu cca ………. m. 
 

3. Rozsah předmětné stavby přeložky je patrný z přiloženého situačního výkresu, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  

 
IV. 

Povinnosti investora 
 

Investor se zavazuje splnit v souvislosti s realizací předmětné stavby přeložky tyto podmínky: 
 
1. konzultovat s VAK Chrudim jakékoliv případné změny stavební akce týkající se stavby 

přeložky oproti předložené projektové dokumentaci;  
 

2. respektovat podmínky stanovené ke stavbě přeložky provozovatelem vodárenské 
infrastruktury, tj. Vodárenskou společností Chrudim, a.s.;  

 
3. na své náklady realizovat přeložku včetně případné fyzické likvidace překládané části 

stávajícího vodovodu/kanalizace, včetně přepojení stávajících přípojek dotčených stavební 
akcí uvedené v čl. II. této smlouvy. Vlastníkem přeložky vodovodu/kanalizace se po provedení 
přeložky stává VAK Chrudim, a to k okamžiku jejího předání; 

 
4. přizvat zástupce VAK Chrudim, případně provozovatele vodárenské infrastruktury,  

tj. Vodárenskou společností Chrudim, a.s., k prověření kvality prací na přeložce, které  
v dalším pracovním postupu budou zakryty, jakožto ke všem zkouškám potrubí a bude s ním 
projednávat podmínky propojů a odstávek vody; 

 
5. v průběhu výstavby zajistit odstranění případných závad a nedostatků stavby přeložky 

vzniklých nedodržením stavebních a technologických postupů, právních předpisů a projektu 
stavby včetně připomínek dotčených orgánů a dalších zúčastněných subjektů; 

 
6. nejpozději do 30 dnů po dokončení stavby přeložky protokolárně předat VAK Chrudim 

dokončenou stavbu přeložky a dokumentaci skutečného provedení stavby přeložky a 
souvisejících dokladů včetně geodetického zaměření stavby přeložky (před záhozem) v 
souřadnicích JTSK v listinné a elektronické podobě, kamerové prohlídky kanalizace a 
originálů stavebního povolení s doložkou o nabytí právní moci a kolaudačního souhlasu ke 
stavbě;  

 
7. nejpozději do 60 dnů od kolaudace stavby přeložky zajistit na své náklady zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch stavby přeložky s osobami, na jejichž pozemku se přeložka 
nachází, včetně geometrického plánu s vyznačením rozsahu věcného břemene. Obsah 
zřizovaného věcného břemene bude VAK Chrudim předem odsouhlasen. 



-doplnit název investora- Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 3 - 

 
8. Nesplní-li investor povinnost předat dokončenou stavbu přeložky nebo veškeré doklady k ní 

ve lhůtě stanovené v odst. 6. tohoto článku nebo povinnost zřídit služebnosti inženýrské sítě 
ve lhůtě stanovené v odst. 7. tohoto článku, je VAK Chrudim oprávněn po investorovi 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč za každý započatý den prodlení a za 
každý jednotlivý případ porušení povinností investora, a to do 30 dnů od výzvy k úhradě 
smluvní pokuty. Tímto není dotčen nárok na náhradu způsobené škody. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 
 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, VAK Chrudim 

odkazuje na zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na 
webu společnosti www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Přílohy: 
PŘÍLOHA Č. 1 – Situační výkres stavby přeložky 
 
 
V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… …………………………………………………………. 
             -doplnit název investora- Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 
 


